centralis. 

Haec statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, A^alidas et effi

caces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effectus 

sortiri et obtinere, illisque ad quos pertinent sive pertinere poterunt nunc 

et in posterum iugiter suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definien

dum, irri tumque ex nunc atque inane fieri si quidquam secus super bis, 

a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter a t tentar i conti

gerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

D a t u m Eomae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xn 

mensis iunii, anno MDCCCCXXIII , Pontificatus Nostri secundo. 

P . C A R D . G A S P A R R I , a Secretis Status. 

V I I 

E C C L E S I A CURIALIS B E A T A E MARIAE VIRGINIS D E NAZARETH, A R C H I D I O E 

CESIS B E L E M E N S I S D E PARA, TITULO E T PRIVILEGIIS BASILICAE MINORIS 

A U G E T U R . 

P I U S P P . X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Exs ta t in civitate Beiern de Para, 

Brasiliae, ecclesia paroecialis in honorem Beatae Virginis, a Nazareth 

nuncupatae, erecta, quae, molis amplitudine, artis operum magnificentia, 

divini cultus decore et fidelium frequentia et pietate celeberrima, inter 

praecipua Brasilianae ditionis Beatissimae Virgini Mariae dicata sanctuaria 

iure meritoque accenseri potest. Hodiernus huius ecclesiae parochus, 

dilectus filius Alfonsus M. Giorgio, e Clericorum Regularium Barnábi-

tarum, qui in eodem templo divino cultui inserviunt, familia, nec non 

maiores Superiores Sancti Paul i Barnabi tarum, enixis Nos precibus fla

gitant ut ipsum templum ad Basilicae gradum evehere de Nostra beni

gnitate dignemur; hasque preces cumulat et ornat venerabilis fratris 

Sanctini Mariae da Silva Coutinho, archidioecesis Belemensis de Para Archie

piscopi, gravissimum suffragium. Nos autem, quibus nihil antiquius est 

quam ut fidelium pietas erga grat iarum omnium apud Deum sequestram 

Virginem magis magisque amplificetur, votis hisce püs ultro libenterque 

annuentes, audito venerabili fratre Nostro Antonio S. R. E. Cardinali 
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Vico, Episcopo Portuen si et Sanctae Rufinae, Sacrorum Ri tuum Congrega

tioni Praefecto, ecclesiam paroecialem in honorem Beatae Mariae Virginis, 

de Nazareth nuncupatae, Deo dicatam, Clericorum Regularium Congre

gationis Sancti Pauli Apostoli, vulgo Barnabitarum, curis commissam, in 

civitate archiepiscopali Belemensi de Para, Brasiliae, exstantem, ad maio

rem Dei gloriam, Deiparae Virginis Nazarenae honorem, nec non ad religio

nis incrementum, apostolica Nostra auctoritate, praesentium Lit terarum vi 

perpetuumque in modum, Basilicae titulo et dignitate cohonestamus, 

cum honorificentiis " et privilegiis conopaei, omni tamen aureo et argen

teo ornatu excluso, simulque tintinnabuli et stemmatis basilicalis. 

Haec statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas et effi

caces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effectus 

sortiri et obtinere, illisque ad quos pertinent sive pertinere poterunt 

nunc et in posterum perpetuo suffragari; sicque rite iudicandum esse 

ac definiendum, irr i tumque ex nunc atque inane fieri si quidquam secus 

super his, a quovis, auctori tate qualibet, scienter sive ignoranter atten

tari contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pet rum, sub anulo Piscatoris, die x ix 

mensis iulii, anno MDCCCCXXIII , Pontificatus Nostri secundo. 

P . C A R D . G A S P A R R I , a Secretis Status. 

E P I S T O L A E 

I 

AD R. P . D . I O S E P H U M R U M E A U , E P I S C O P U M A N D E G A V E N S E M : OB N A T A 

L E M Q U I N Q U A G E S I M U M SACERDOTII E T V I C E S I M U M Q U I N T U M EPISCOPA

T U S E I U S . 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Ea qui

dem animarum Pastoribus identidem eveniunt, quae cum sint ipsa lae

ti t iae plena et fideles ad publicas gratae studiosaeque voluntatis suae 

testificationes mirifice incendant, quasdam veluti requietis solaciique moras 

cotidianae vitae curis laboribusque interiiciunt. Eiusmodi profecto oppor

tuni ta tes duplex ille habet natalis tuus, quem accepimus in vertentem 

annum incidere, quinquagesimus videlicet sacerdotii praetereaque quintus 

ac vicesimus episcopalis muneris; a tque utriusque eventi faustitätem Nos

met delato tibi sacri honore Pallii augere studuimus. In comperto enim 

est, quam multa, quam praeclara in dioecesis istius bonum usque adhuc 
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egeria, ut dici iure queat, eandem admodum raro per superiores aetates 

t a n t u m attigisse prosperitatis. Quam quidem Ecclesiam ubi p r imum gu

bernandam suscepisti, "visus tibi es non posse melius de pat r ia ipsa t u a 

mereri, quam si omnes cogitationes curasque in rectam cleri populique 

institutionem contulisses. Quamobrem catholicam Andegavensem Studio

rum Universitatem, inlustre bonarum art ium domicilium, tu ipsemet in 

primis, venerabilis frater, firmiter constituere et constabilire; scholas ape

rire novas, quas, u t i constat, plerique iam istorum adulescentium cele

brant; Seminaria et Oonlegia vel e solo excitare vel per iniuriam ablata 

redimere, ubi iuvenes hodie plus trecenti ad sacerdotium contendunt; cle

rum ad christianam doctrinam populo t radendam, praescripto catechesis 

curriculo, aptiorem efficere, eundemque, quo decet spiritu a tque ecclesia

sticae disciplinae amore, Synodo quoque habita, plenius imbuere ac per

fectius. Neque id minus in laude tua ponimus, quod, cum, flagrante bello, 

sanctissima proximi decessoris opta ta a tque incepta in malam par tem 

acciperentur, diserte, ut soles, dicendo scribendoque, perturbatus civium 

tuorum animos ad aequam rerum aestimationem traducere nisus es: in 

quo nescimus u t rum magis probemus, vimne iudicii intellegendique pru

dentiam, an pietatis observantiaeque in Apostolicam Sedem tuae prae-

nobile testimonium. Conscientia igitur recte factorum te, venerabilis 

frater, per haec duplicis eventi sollemnia, et sinat communis laetitiae 

significationibus in Domino frui, et in spem uberrimae a Domino merce

dis erigat. Interea cum gratulationibus ominibusque Nostris apostolicam 

accipe benedictionem, quam, caelestium donorum auspicem paternaeque 

benevolentiae Nostrae testem, tibi, venerabilis frater, et universo clero 

populoque tuo peramanter impertimus. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pet rum, die xi mensis iulii, anno 

MDOCOOXxni, Pontificatus Nostri secundo. 

P I U S P P . X I 

I I 

AD R. P. D. AGUSTINUM FERNANDUS! LEYNAUD, ARCHIEPISCOPUM ALGE-

RIENSEM: DE CONCILIO PROVINCIALI IN MENSEM NOVEMBREM INDICTO. 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Cum in 

eo esses ut Concilium Provinciale publice in mensem novembrem indi-

ceres - alterum ab eo quod abhinc quinquaginta annos decessores vestri 

habuerunt - ofneiosissimas dedisti ad Nos litteras, quibus, post tes ta tam, 
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verbis tuis ac suffraganeorum tuorum, pietatem atque observantiam qua 

Nos et Apostolicam hanc Sedem colitis, flagitabas éx animo, ut incepto 

haud i ta multo post exsequendo bene auctoritate Nostra diceremus. Atque 

profecto est cur et vobis bene precemur et laetissimum laboribus vestris 

ominemur exitum, cum id vobis salubriter proposueritis, ut non modo 

sollemniter profiteamini sentire vos quod Ecclesia sentit, damnare quod 

Ecclesia damnaveri t , sed etiam ecclesiasticam disciplinam in dioecesibus 

vestris ad Codicis praescripta, remota omni, quantum fieri poterit, va